feu aliquid consuetudinis ab abbate vel fratribus ibidem ma-
nentibus ~ejure possuntf exigere, quod etiam predecessorum
nostrorum, aut ecclesie nostre quelibet inferiores persone,
nullus percepisse noscuntur, et ut in brevi~ omuia conclu-
dantur, idem locns tanta prefulget libertate ut nec nobis née''
successoribm nostris seu prelibatis personis in aliquo teneatur
obnoxius. Preterea, cum episcopatum Aurelianensem per tri-
ginta annos aut eo an'.plius tenuerirnus, et ante episcopatum in
eadem emiesia viginti annis commorati fuerimusi, cognovimus
quia neque nos neque decani neque~ archidiaconik aut quelibet
ecclesie nostre persone tu prioratibus ecclesie beati Benedicti
aliquam procurationem de consuetudine possuntl exigere.
Quod ut ratum et inconcussum perseveret-, sigilli nostri auto-
ritate roboravimus, statuentes quod, si quis huic nostre con-

CCXXII. suorum omis pat' 7~A*. – c. jidem – d. inconcus-
sam 7~S Z~. e. conservari EL A'jf ? Zl-2, f. possint B.Y~-2 Z2.
– g. ut in rem omnia CL~/J?~. – rcque L.~ EZ ~-?. i. fuimus
LË.Y2 Z~. j. vel 7)JL. – li. decanus -1 archidiaconus M~'7-2 Zj':
neque decanus neque archidiaconus ~2. – possint ~X7; aLquam
consuetudinem vel procurationem possint .V m. permaneat E;
maneat ~/ZA

firmatiom in aliquo contraire presumpserit, ex parte Dei omni-
potentis et beati Bened' patris et nostra sit auathema.

Datum Aurelianis, in palatio nostro, per manum Roberti,
~otarii nostri, anno incarnati Verbi millesimo centesimo octo-
gesimon, astantibus in ecclesia Sancte Crucis majoribus per-
sonis Hugone decano, Andrea cantore, Letoldo subdecano,
Mana~se capicerio, canceU~rio nulto.

CCXXIII

V~/e~, ~sr ~s /o'.̀.

~~aM<tre III r~tOMue~e à l'abbé et aux moines de 5at~<-5<ï<Mf la
défense o!t't< ~r a déjà faite de se substituer à ~'at~se et aux
re~~MM~e~ de Saint-Laurent de Bourges dans le dt~cre~t
qu'elles ont avec l'abbé et ~s moines de ~~<-6eMOtt-~ur-Lutrg

au sujet des dimes et droits de sépulture à Sancerre

Alexander, episcopus, servus servorum Dei, dllectis filiis
ahbati et monachis sancti Satyria saiutem et apostolicam be-
nedictionem. Jampride~ ad audientiam apostolatus nostri per-
venit quod, cum inter dilectos filios nostros abbatem et fratres
Floriacenses et abbatissam et moniales sancti Laurentii Bitu-
ricensis super decimis et sepulturis de Gacro Cesaris contro-
verse emersisset, atque moniales, ut duriores monachis adver-

CCXXII. n. 1280 CE.
CCXXIII. – a. Satin C.

1 L'attribution de ces lettres à Alexandre III résulte de la mention
de l'abbé Arraud dans une bulle de ce pape en date du 9 mai 11SO por-
tant approbation de la sentence rendue par l'évoque d'Auxerre (.'ans le
différent \ise ici entre Saint-Laurent de Bourges et Saint-Benott-sur-
Loire (m~)'a, n" CCXXV). Lf nom du pape étant déteri~rne, l'itinéraire
d'Alexandre III ne permet de rapporter un acte de ce pontife, date du
1"' mars à Velletri, qu'à l\nnue 1180.